
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 12/08/2022 às 18:44:27 Jace Alves de Oliveira alterou
os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 68693/22.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel
Número da Licitação: 00017/2022
Data de Publicação: 08/07/2022
Órgão de Publicação: Jornal Oficial do Município
Data de Homologação: 01/08/2022
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: R$ 200.800,00
Valor: R$ 211.000,00
Fontes de Recursos: Recursos Diversos (2900).
Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o fornecimento de 50 (cinquenta) Notebook (Core i7 8GB
256GB SSD - tela de 15,6, Full HD Windows 11 BP550XDA-KU1BR), destinados para Secretaria Saúde/Fundo
Municipal de Saúde de Princesa Isabel-PB, conforme termo de referência.
Informação Complementar: Informamos que os preços contratados estão abaixo do praticado no mercado.
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 325.000,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): B3 TECNOLOGIA LTDA
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 45.173.570/0001-11
Proposta 1 - Situação: Perdedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 325.000,00
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): INOVAMAX TELEINFORMÁTICA LTDA - ME
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 07.055.987/0001-90
Proposta 2 - Situação: Perdedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 316.000,00
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): TIAGO PIZZATTO
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 37.090.234/0001-87
Proposta 3 - Situação: Perdedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 291.912,00
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Tyco Servicos E Comercio de Informatica Eireli
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 33.260.627/0001-30
Proposta 4 - Situação: Perdedora
Proposta 5 - Valor da Proposta: R$ 300.000,00
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Marcos Vinicius Nardelli Andrade
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 46.951.170/0001-52
Proposta 5 - Situação: Perdedora
Proposta 6 - Valor da Proposta: R$ 430.000,00
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): MAIS DISTRIBUIÇÕES PB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 45.579.602/0001-83
Proposta 6 - Situação: Perdedora
Proposta 7 - Valor da Proposta: R$ 295.000,00
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Marcus Vinicius Alves Ribeiro 08136896437
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 13.297.200/0001-08
Proposta 7 - Situação: Perdedora

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Impresso por joliveira32 em 12/08/2022 18:44. Validação: F820.847E.6A1A.DC9B.BA5F.97FC.5770.E34E. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 68693/22. Data: 12/08/2022 18:44. Responsável: tramita.

33

33



Proposta 8 - Valor da Proposta: R$ 540.000,00
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): SOLIVETTI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 40.904.492/0001-64
Proposta 8 - Situação: Perdedora
Proposta 9 - Valor da Proposta: R$ 211.000,00
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): PDS DE ALMEIDA
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 45.088.720/0001-99
Proposta 9 - Situação: Vencedora
Proposta 10 - Valor da Proposta: R$ 325.000,00
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): RJ INFORMATICA LTDA
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 43.791.740/0001-04
Proposta 10 - Situação: Perdedora
Proposta 11 - Valor da Proposta: R$ 300.000,00
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVIÇOS LTDA
- EPP
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 02.596.872/0001-90
Proposta 11 - Situação: Perdedora
Proposta 12 - Valor da Proposta: R$ 293.150,00
Proposta 12 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Nuzia Leila Dutra da Silva Dantas
Proposta 12 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 03.829.590/0001-58
Proposta 12 - Situação: Perdedora
Proposta 13 - Valor da Proposta: R$ 300.000,00
Proposta 13 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): MARIA JOSE FREIRES DA SILVA DIAS
Proposta 13 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 42.092.696/0001-73
Proposta 13 - Situação: Perdedora
Proposta 14 - Valor da Proposta: R$ 310.000,00
Proposta 14 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): NILDO FREITAS DANTAS
Proposta 14 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 01.034.997/0001-63
Proposta 14 - Situação: Perdedora
Proposta 15 - Valor da Proposta: R$ 275.000,00
Proposta 15 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): B.Daniel Informatica
Proposta 15 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 11.607.273/0001-15
Proposta 15 - Situação: Perdedora
Proposta 16 - Valor da Proposta: R$ 300.000,00
Proposta 16 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): TECHNO SOFT SYSTENS LTDA
Proposta 16 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 44.798.010/0001-90
Proposta 16 - Situação: Perdedora

João Pessoa, 12 de Agosto de 2022

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por joliveira32 em 12/08/2022 18:44. Validação: F820.847E.6A1A.DC9B.BA5F.97FC.5770.E34E. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 68693/22. Data: 12/08/2022 18:44. Responsável: tramita.

34

34


